
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 130, DE 4 DE AGOSTO DE 2023 
 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 4 de agosto de 
2023, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 

 
R E S O L V E 

 
 

 

 
declarar eleita a Conselheira MARIA DE LURDES FURNO DA SILVA para 
integrar a Comissão Especial paritária que terá a função de propor o 

Regimento Interno da Reitoria., em substituição ao docente ELISMAR DA 
ROSA OLIVEIRA. 

 
 
 

Porto Alegre, 4 de agosto de 2023. 
 
 

 
 
           (o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 

 

 
 

 

 


